
,jt%JNIC. 

.FJ5,;tt5  

Comisso P*1 	fito 
de t.cn.çõo 

Estado do Ceará. Prefeitura Municipal de Itapipoca. Secretaria de Infraestrutura. Resul 
de Habilitação. Tomada de Preços N° 23.23.07ITP. Objeto: RECUPERAÇÃO DE 
ESTRADAS VICINAIS NOS DISTRITOS DO MUNICIPIO DE ITAPIPOCAJCE. 
Após a devida análise dos documentos de habilitação, foi observado pela Comissão de 
Licitação o que se segue, que as empresa une atenderam a todas as exigências edilícias 
foram as seguintes: 01-RG2 TERRAPLANAGEM LTDA- CNPJ N°10.417.584/0001-
59; 02-ILCONE —INCORPORADORA E CONSTRUTORA NORDESTE LTDA-
CNPJ N°37.012.736/0001-90; 03-CONSTRAM CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE 
MÁQUINAS LTDA- CNPJ N° 72.432.727/0001-59; 04-CONSTRUTORA IMPACTO 
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI- CNPJ N° 00.611.868/0001-28; 	05-COPA 
ENGENHARIA LTDA- CNPJ N°02.200.917/0001-65;06-ÁGUIA CONSTRUÇÕES E 
INCORPORAÇÕES LTDA-EPP- CNPJ N° 	12.049.385/0001-60; 	07- 
CONSTRUTORA NOVA TERRA - CNT- CNPJ N° 12.314.392/0001-42; 08-ARN 
CONSTRUÇÕES LTDA- CNPJ N011.477.070/0001-5I; 09-ELETROCAMPO 
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA- CNPJ N° 	63.551.378/0001-01; 	10- 
CONSTRUTORA AG LTDA- CNPJ N° 34.326.829/0001-09; 	11-MARFHYS 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE EDIFICAÇÕES EIRELI- CNPJ 
N°31.549.845/0001-64; 12-EDMIL CONSTRUÇÕES S/A- CNPJ N°03.382.356/0001-
25. Por conseguinte RESTOU INABILITADA pelos motivos a seguir expostos, a 
empresa: 01- LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA- CNPJ N° 07.191.777/0001-
20: Não conseguiu atingir/ atender ao item 5.2.3.2. É O RESULTADO. Diante do 
exposto, abre-se o prazo recursal previsto no art. 109, inciso 1, alínea "a' da lei 8.666/93, a 
contar desta data. Itapipoca/CE, 13 de julho de 2023. Wilsiane Soares de Oliveira 
Marques, Presidente da CPL. 

PUBLICAR, PARA CIRCULAR COM DATA DE 14.07.2023, NOS 
VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO: 

> DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ 
> JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO 

• 
> DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 

OBS: FATURAR PELA SECRETARIA DE INFRAESTRUTLJRA 



N..aqsisiaa-faimslS,oMa. - 	Meco lena - 
ais ,acisi.d* o 

c 	sura danuna de vais 
paS,code dedo que la caiado 
- penadov* , pas. 
rial Me '. po caw.o à uede 
dobnvaoPaishi&muaaL 
O. fala &.u.WeflaI no tiis 
4. wn 	e ko,r, e.,taka 

q 
Usa. pisa o 'teSe ais' Estai'.' 

thva Loa — 1 
pnaena a' Cais, ce.a a si 
da. Inka.altnd '75 a asa. 
naiaaio aconbta'. - a 
- p.iisnCet Lenes,.. 
da ca que i,6vts ais pus6M-
usa paana Vina equpe 
de 70 ias.. á erwcaèod icos 
010145W tine t 	e i te. 
,,- ai rsedase fratcit 
Mi ia flisrctiO de pesô4t, 
deu. naaa&  p.aaoáo 

nio 1ev,. .e manaaS, 
eá,oalaan* 'cite cá ao 

- 

dapad5-.poe- ' 

4_ —a 
Se. pes à pcçSaøo dat 
a e,at 60 O de as- 
IIl 	pai aia.ç a 

vse.e sa. de qa,, de 

lIas 1*501 Jade, — 
'S'c'iaa as,inba' 	ia.. 

Quando a enuçio 1. mi-
sImisada, e, peeddavse - deu 
Iam perisalo is at.Ia 'da 
.çsn$Ia.iemefltA de anadad., 
de .anbaçia,e de .ç&ot si o 
Seriado dc 4 de sumo Se 
.OuWta. mCeaOnisMr etnai 
peo.c.e. niSsatata ecisdasa,, 
a,  iodo o pia qaaaaio li. 
aátk.csue&I" Si ii, - pAla. aliara um 
cmli de noese lv, Slanre 

o -eisa 	's are ir- 
ln'a ,7saM .nlaaaio o 
anadupaakt 
it enrede is iruaefl. sei' 
wconc cio.. — tens 
de peç.alaniada O coma 
relva 'em ea(er,.iask 
mii4ia • $ntadarae os. 

co, ddnn,an - 
pata Miah.a a i- - — 

	

iia.uieicis "aflua 1, a 	- 
pee cerca da se' 
nela di sicoma 

flWt a  	 

rtr:-"L... Wt.8Xtttir 
ia oai si. 

r 	'ipi t,t..t;T.?trnfl'aft'&hmN: 

c_s 

— 

coca ACt5O 
.iscsao 5'  sei...» no a as',. ,Mta,.tac&0 aa.nt laa ,asa i0 i.Cai.5A 5 a,AS lOusa ia Sacia- SI ea,* 'coata etisa 
a.0ue ao ,alfls,a,Snus 

- 	1a 	a,Kaa,e'v.O, 

acne-. — 	- - --- - -. 
sacuesa 50 aO. ana - 	Osca. - 	a 	- 

_lowÔ 	— 
- - —a- - a_saia 

ci — a- n'naS 
—5--- 

a 

- 

O ESTADO • ÇonS.u. Cn'á. lena • U•.-tw. nicado t doersigo, 34, 15  16 de )j116 de 2023 
	 7 

aIn A CnS FeWde Curvo MÊ BA ~ LØQ isqtk ata o SS1P SI 
Ii te a b,vn 'tlçbu t& ..mj asfÚS po te pMcfl rmrcs 
vGqe F w&bnrsa 'C 	 tefls 

Lula deve se posicionar sobre kutoridadesdaFraí

MNIC 

 

rivestigam pedaço tdts.:_1)/6 
acordo com UE em Bruxelas 	edoenviacioàMacTt: 

INTERNACIONAL 

O presidente deve falar sobre as últimas exigén ias europeias para o 

acordo com o Mercosul durante a 3 Cúpula Celac-União Europeia 

IÇkaÔU et eta de dn,wv-
pa.sa  

Ias 1 que a rsli lolfoICi tal 
lei (oco na Coinen' de de-
WWnilnO ,wsantinC 
di.., o rs8aia.doe 

De iovda os,. ele. eis, 
vilania meSes. i Casa Civil 
da Pinliereú ia Raçd'&a 
OisisSiaa àsna osn aôa 
caia infeowrtasa da mi-
nIaii e 05305 do to.sno 
p•aa"__ a rnç.isai.ea.s. 
mii la ntla esareçs,as 
'À .va3ruM ola Ianhcatnee 

naS. rilm. da., 
1 litaane. nó 

i.alo.tfldo Pata tinas ais a- socisis 60 Mnctsd 
Ai usemos - ser — 
kC Va &ae - piO 
a.... Sint do,.e (iouaglt A 
cosida Se..l. caleala Ova-
b iodo, da — 
ande. p.olidp.au. de. 
a. .ó dite - apnanade 
5 1Maio E'an'pei. qS a da 
da05yala - Lala. q 

PU?a 	WM N" 
'eis.levm-.m--a.al,a,l,isl—s_t aseaaa.isa 

a.a.—aa,.sell.a. 
1 

ee-a.Zat &Z7 

r -- 

.tr5 r rt' _t a.ca_l.r— 

ac 	W,e na {isst.,l. 'a — 	emae 1 	 — Siø*e 	—5-5 	is 

ar—_à, —. - - 	essat - - 	— - eia--a .essaisese 5as 	,isa 
afl—eesteaaensa a-a,a..e,, 

IS - .a. 1 a., 	is essa 	' aia, - as ,__ 	• 	- 	eC 	rt a_tI 
c_a  -uia 	..a.a 	.ES 

5- 
a,,, ca[s.was ali coa. la_tu. 

a 

n=zr.n i'tz:; 
aeam,,tta., - - t5 	a 	 as_te 

'.n'. - rt. ... •' 	' — e 	Ø,.a — 	- sial. - - 5iss• a, 

ttflfastflrt .'yr 

-----5—.--- — 

P 	' 	5 rr- n.e.aaa't',e'_t  
.5,1_a 	aea . 

%'t'aaaa.is... - - 	- ia & v.v.u.la. tt. a a. a 	. 	a 	•5 1 	a 

...aa y5 tae use p.I SSSW. tluS 'V* •a. _nisu__—a e_.5 iiau eleo aSa - -a - a. a-.'-l..-am.— 	e,. 

ba.an.seaalasau,  taea.eaa,e 

A panas di peilni. 1e' 
FIM, leva, li. soam.-
ei. ei. loasda, na 
ó CtCtffiLlt 4511, 01 
pdft.oai de 50 tçÕa çm 
leu., pm. da C.naaId.d, 
da Vadia tA. 
eta ecfla&e (Cais) e di 1aSEauoçSWEOacw' 
do que ali aeado .tpada. 
aWIT o Marcial co bica,..' 

ali alie pela-
içam. tu.. da. .autalÕa. No 
e 	a loanny aAe. 
que o pedene 'ali laias: 
tida da Salva das qnflie 
* ,oddoa,awtio do le.a.I 
lee .5 ÚLa. e..Øa.saa 
ll.qoisa pela t,'t pan q 
O WedO ,4a .frtMmad. 
t*wei.da °)a. 
— — cal •d1e te 
ceda. da da. e que dar Sei 

.etS, a,. Deus4a da. 
o óadoe do Depninetuic de 
Polaco Eaealxa. Pm.mai 
e.. de Snç.. & MMiistno 
da leiaie. Lneno.n, Pias 
lP r01.l— ( 

AMa - d,&aldaJe. q.is  
vii,, .ei& alienadas «a 
1.1 neWclaia' a Jekpcla 
beaaiiea,a ue*tn abati.- 
ri 	.tçiaisaI de e,. tensio 1 
Coaparasio mdiii.. e'. a,ria 
enai uit.txiL ,.crnka 
£ dc delas. bem coisa deve frio uok. o coSe a fria. 
e — a,n 1saS. 
O mecoS enen o MaciaaW 
• a Unha 8mpSa ali coa-
n.a.S. dacuSana. disido la 
t*aØaOaa e.tflisita saja.-
- eaú_tL EMu custa 
coSia. - sSade. ny-
n.  

e' vi saia na ia,.- ia. Is 
ineano. penavi.. la_caio' 
e ,i*,s.tevletts.qs pa..... 
leis a. detalhes No.,. ex 
peCIall.. é que. asi. 

nmw 
P. riu doca-nua pata. 
Ia dnal'via 

.kvsoçaen .aatóe4ade. 
aSse traIas., keiae.,Ja, cm. 
Macoa icdandi4ai scoeo 
qual si. a p,mla,ia. lvra.aiei 
es. 5 valido eiimbeaf que  o 

ai-
?nM  

cine l.Çein à liii.., o tIraø,' 
.1,. E.ecamn,, tal..' ai sisal 

• 4. Ur- acato 
inac.ia.i 'Nem ela. 

peso ao, o Acooda de Pais,. Cv 
I 	poisa flora aio na- 

- o Moeda dc Pana, 
fio cwapni.n. o Pneecola 
de Kpiio. — coalpoese & 
dedal,. de Ceç..hagac a. 
lia é pana 	• Sial. es. 
aba -. pouco - de co' 
.èdhdade. a,. pose. mal. 
de IIUMasi.M. Pias .as. 

peepus'4o a - loda 
a Caio Iaaopcla. P. 

(ascese. in acendo que 6. 
is de'.. caao.ca€at 

di o. à q'cc a. 
° 	brsdau, meus 

- esagdaoaa aer6uen.a 
ri nevmda 	meis 

dei 	•&-....uaelodearedada 
rata— e 	1ev 
invça.la. ,a'aif.catn mis sçn» 
oeiócw acwmg 't-'r° 
rosa. de a.ae,J,. ais. Liii em 

is .s,e,ho de pise. da Atole,-
es Loie.s. asa. a leaL que 
qlat ia o duelo de r.cnpel'ae 
lia ci4.aoiade de eaba,ns 
,a.SeC delendeo 'aia. 

Agenda em Bnixslu 
Me ia cml,  .an.Sh.,.o 

'ir,,!. his,hlnrc' ,a um ei-
maio40,. nnatc.kn suo a, era 
da B44,... Pl.a:appe Licçtid 
l,aiu,aSlaew. e emana polaco. 
ri ei,auerc do r1' aa'Sc aio, 
Aietar4tr De Ca,, ias 
ead.a co.,, 	rejwe,cvi.a,,n, 
da Aa*ir,., o da Suecia mao, 

o.,, cai Se seda. O 
puaimed. Piei,'. Saco.-
Iam. e.-Ian.Iwieo- 

Ithe,'. oiividoua lance Laia 
qaanlo o. ai.:.. de pala 
como A5ealaas. (mie. Co. 
limaM.. tapólou. Doovial' 
cana. Aleaiaaln.. CIta.,-
La, tapeM.. • Poet.pi pai. 
si. cade da siaihi A 
da do .adMd,ia lesa Ii 
ro alada eia lei freud... 
is.edo o baattç. 'e 
ia. 'ruSsa30 de p.ódoa 
de rnaaaÕc. bdmenis' 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

R(IIJLIAOO 04 JULGAM(MTO 

   

TOMADA DC PIEÇOS Me 13.13.oe/Tp 	\(ninh.sso Perrfl1nea( 

Tomada de Preços .ae 2323 06/ID Secretaria de :nfraestrutssra ObJEtO Rec%rraSId4ltô/à0 j1 
estradas vicinais no Mun.clp.o de Itapipoca/CE. 	 _d 

Após a devida analise dos documentos de habilitação lo. observado ,, 	 
Conssalo de Lacltaçlo o que se segue. Que is empresa Que atendera., a todas as 
es'flec.as ed.l,c.as Ira.' as seguintes. Dl- ÁGUIA CONSTRUÇOU E INCORPORAÇÕeS LIDA 
CNPI N4  52 04I.3$SI1'6O.02-lLC01iE' INCORPORADORA E CONSTRUTORA NORDESTE 
LIDA - CNP, NO 37012 736,'i 90. 03COPA tNGENH.ARIA LIDA' (riPa 
Nr02.2%.9l7f1'6S. D*-CONSTRAM C0NSTRUCOCS E ALLJGOCL DE MAQUINAS LIDA- 
CPa#J NOI 72.432.727/1-59; OS- "VIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕeS (IR(Lt-Iitt ' (105 
Pie 22.34$.772/1-12O6 NOVtRGA (OrSSTRI.ÇOtS E 51*51(05 LIDA (Mli 
a4e49 754 1$7/1-S0.07' CM SERVIÇOS E CONSIRI)C0(S LIDAr (sapa MOI 140 201/1' 
II; 06- CONSTRUTORA $ SERVIÇOS 30I*.ALSNSL LIDA' Cors,trusol . CNPJ Nt 
39.336.4S2/000I-e4. 09 RSM PESSOA troa- CNPJ Me 33 159.524/000i.89. Por conseguinte 
RESTARAM sNA$SLITAOAS pelos motivos a wgul expostos, as empresas. 05. FRANCISCO 
ANDERSON UJCIO- CNPJ N' l9.6*1.*19/) 57 1430 apresentou os tens 5232. 5 2.3 3. 
5.2.4, 5241 Tendo em sissa Da O aoresesMand 	se ao aro de 2023. Apresentou 
o ter, 5,2.4.3, vencida para a data de abertira do cerlamv'e (02/04/2023 á 02/051231 sendo 
que o processo ocorreu em, 12/06/2023. P430 apresentou o nem 52.44. 1450 apreierstoe, o 
tem 5.24 II Apresentou o 5.2 2.3 (47/05/23 a 55/06/2013) vencido para a data do 
cedaine. Mio apresentou o seis, $244. 07' P4. IANOV ROTO PORTELAME - Citei Me 
29.643 829/ 147 Aoreseotou ceatidões vencida,. 12.22. a) 05/10/2022 * 03/04/2023) 
e cl Não atende,a aos R. 52.3.2, 5.2.3.3., $2,4. 5.2.4.5. Tendo em sesta Que O 
aoresentarmdo refere-se ao ano de 2021 Apresentou o tem 5,2.4,13. Vencida es' 
15/03/2020 Apresentou o itei, 5,2,15. Vencida desde 30/09/2020. Apresentou o iten, 
52.43 vencida para a data de abeetura do certame (09/03/20235 09M123].03 PM CRUZ 
DE SOUSA MC' CNPJ N' 30592,013/O001-06: Apresentou os tet.s wncldot 5222 (a) 
0411112019 á 02/05/2020) e b) 15/02/2023 á 26/04/2023). Mio apresentou os tens 
52.53. 5.2 2. RLGOLARIOAO( PISCAS 1 TMSAUt$TA; (cl  $2,23, SI.? 4. S2.3 52 35 
5232,5.23.9.52,3.iO.S2.4.3.S.2.46,S.2,47.S2.S.1.S.2.52.S.253.5154.52.S 04' 
LUZA SLRVIÇOS E tMRPtSNDIMeNTOS-ME - Orei Ide 47.545.S.6l/0001-12 NSo apresentou 
os,te.ss 52.22 Ial.IcLS2t.).S.2.2..3.2.LS.224.S.73.52.3.1.5.2.31,5.21L5239, 
52.3.30. 5.14.1, 52.4.6. 5.24.7, 5.25.), 5.2 $2. 5.2.5.3. 5.2.5,4 - 52.5.5 E O RCSLKTADO. 
D'ante do esposto. ebre-se o prazo recursal previsto no alt 109. rcsso 1, alinta ia da $o, 
8 666193, a contar desta data 

/UNIC. 

NO 433. sesta leira. 44 de jqli 	2023 ISSN 16777069 DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO- Seção 3 

sob o NO 202303201 - fl em conformidade COfl a ti,  Federal na  30 520. de 171l 
s.absd.ada pela Lei Federal NO $646193 . Lar, das Ljcqações Pubcas, Obteto do Contrato 
aqws'ç3o de carreta a$ricola • •tade aradora. destinado as atrvdadet da Secretaria de 
lnfraesirusuie. L)'banisn,o. Aaroøecuàfta e Rect,rsos i+drscos do Msiacipao de ~mentem.
através do Irrnso de Coavilho A' 9238*5/2071 con O M,n.sterio da Av,cuhtvla. Peci,ah"a 
• Abaslec,,,wnto. Vaio. Global *5 76 DEIO.DO (Setenta e seis erreal reaisI. V.ttncsa' Me lide 
Dezembro de 2023. Dotação Orçamentaria Ura0ade Orçamentara 1703, Açio 04 122 
0047. Projeto Atividade 5045. Fontes I5O0. 17. Elemento de Despesas 
4.4,90,52.00. Data do Contrato  04 de Julho de 2023; Siçaatknor R.ca?do Dantes Sambamo 
e Artur Eab.o 

AVISO DE oauoecAçAo 
,*taAo Ne 03201/lo» 

As 5900 horas do da 26 de )i,&so de 2023. aoÕs analisado o resultado do 
Pte$Io Ml 0320112023. referente ao Processo Nt 2023.03 20.1 'PE, Que .4!, 901 objeto a 
aqusclo de 04 um) trato. e 03 (11*51 implernerdos atncsra% destinados as atrn'dades da 
Secretaria de lnlraestrutura. Urbaresn'o. Acropecu*na e Rec,arios H.drics do Municipo de 
Horizonte/a. através do Termo de Convenlo ' 923*85/2024 'un,  O Ma,.sté'io da 
Atricultwa Pecuáfia e Aaastiicimento, a Crer,..., 5.t Francisca Joran;ela Sa'tosi 
Almetda, A4ud'ca *03 latentes vencedores os reipectivos tens, conforme Indacado a 
se$u'r: te., 1 Trator, coas va'or de *5 295..010 (Durentss e r.o,eqsea e cinco md reais). 
Satuaçio: adpadloado pan Veneta Maquinas Comerco LIDA. Item 2 . Roçadera Anicoõa, 
co.' o vaia de *577.004,00 (Setenta e sete mdc quatro reais) Situação adjudcado par. 
Ana Cnstiaa M.aboaco; ltenm 3 - Caneta com o ya* de *571.000.00 (VInte, um via 
'tini. Situaçio: ad,sacado para Açowaia Co,nen.o de Eou.pamentos LIDA. item 4 
Grade Arada., cor,, o valor, de *5 55 	.03 (Orcuenta e cinto mil reais). Satsaaçlo' 
Ad,uacado Para 441oorata Coenenc.o de Eoaipamrnto. LIDA. 

Not,zonle/CL 26 de Iranho de 2023 
FMIêCrSCA jo.AeJGçLA BARROSA A&M(IOA 

Prroe ir a 

AVISO DE HO&4OCOGACAO 
.*IGAO W 03205/2023 

As 13.29 horas do d'a 2$ de lurilso de 2021. aoos tonstalada a raçi4atldade dos 
atos proced.melstan. a autoridade cOmDeIt'tP, Si. R1CIIÕ0 D.antas Sanioaio. Homolo5a O 
resultado do Preglo NO 03203/2023. referente ao Processo Ir' 202303 20,1 P5, Que leni 
Pio,  objeto a aqusilçlo de 05 (um) trator e OS três) implemenitos a$rlcolas. destinados aa 
atrndades da Secretar, de lntraestrs.tssa LIrbarusnio. AarCÇttuArsa e Recunso, Hidricon, 00 
Munilciolo de Horszonte/CE. através do Termo de Converso Na 923135/2021 coas o 
Ministério da Acricultura. PecuAna e Aaste<rneiito. O SecretarIo. Se iccardo Deitas 
Sarnoamo, Homolo$a oS lictantes etncedores os te,pectavot tens conlort,e Indicado a 
Sf0.t; Itrom 3 Trator, cor,, vala de *5 2IS.,03 (Duzentos e noventa e casco mil rei is). 
Sisuaçio ttomolflado pala Venera r.taquinas Coa.erc.o LTDA. ter,, 2 - Roçadeira Ajr.cota. 
tons o vaaor de AS 77 004.00 1541~ e sete na e  Quatro reais) $iluaçio: Hontogado 
para Ana Cn,t,na 	 Item 3 . Caneta. cor,' o valor de *523 OcO.0) (Vinte e ur, 
md tear,) S4uaç5o. HOrnsoaoeado dar. A$roprata Comercio de Covipamentos LIDA. narm * 
• Grade Aladora. com  o valor de ES 55 000,00 tinqsenta e cinco mal reais). Satuaçio 
Honsolo4ado para Agroprata Comercio de tQulçdfl*M05 LIDA 

Horizonte/CE, 2$ de JunSso de 1023 
RicARDO DANTAS SaARPAlO 

Secr.tario Mvrsc.pal de lntraestrutur& Urbawno, 
A1ropecuatiae Racuisos H.drscOs 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA 

AVISO De ADIAMENTO 
CONCORRÊNCIA SIUCA Me 2/2023-5101-O 

A Co.rsss3o Permanente de L.cltaçSO da Prefeitura Murucipal de Ibicsaltmga, 
X. prabko o Ad.arver4o do processo CO4CORRINCLA PÚSLaCA Ml 0212023.510t 'CP. 
pressua para o dum II de p.aV!c  de 2023 as 09.00 horat cujo objeto e a PAVIMENTAÇÃO 
ASMLTICA CM DIVERSAS RUAS 00 MUIICIDIO DE lBacUmNGA . CC. CONFOAME MAPP 
222$, Ficando e nisesana adiada para o dia IS de acosto de 2023 is 094. Motreo 
Impugnação percsalrnente procedente do edital. Maores informações na taLa da COE, .50 
endereço ia citado ou no Cite Pttp.;/»citacoes tce.ce $ov.be/ 

Ibicuitvja'CE. 53 de talho de 2023 
LU2IA AGIMAI 10055 

Presidente da Co'n,tsio de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÇABA 

EXTRATO DI ATA DE R*GISTRO 0$ P*EÇOS 

Extrato da Ata de Registro de Preços N' 2023.07.53 003. Processo Licitatório: Preglo 
Eletrônico ela PC 099/2023 . DIVERSAS. Objeto seLeflo de melhor proposta através de 
registro de preços para evItara a futui'a coritracaçio de prestação de serviços de 
rn.anute.nçlo. cons..vaçlo, restasjraç$o de equiparnentos publico, de re,ponsabilidadr das 
diversas Unidades Adn'ie*strativas (Secretanasl. Que compõem este lnsstrurmiento 
convocatóno. Co.!, O objetiso de preveria desgaste.. planaa' a conse'vaçlo e detectar 
problemas de modo a garantir urna boa gestao de fetiarlos fiscos e milenar,, de acordo 
tons a tabela StlNr*.A e SINAPI vigente lambas com desoneraçlo) Valor 110601 de es 
2 250 000.00 (do,, milhões duzentos e c,raqia+nta ml reais) Prefeitura Municipal de 
lta.çaba- Secretaria de lneraestrtsura, m,dGstna, Cor'sérc.o e turismo. representado pelo 5. 
erancisco Jisi Barbosa O.atlsta e de outro lado a empresa Abreu Locação de Velcialos 
EIRCLI. Inscrita rio CNPI sob o Nt  32193 861/143 representado pelo 5'. asilio AJnelda 
de Abres. Vigência da Ata de RetIro de Preços. 12 dotei meses 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA 

RISULTADO De AJICAMINTO 
TOMADA 0$ P*tÇOS Nt 202312.002 19 

A Comissão da E-citação - (P5. da Prefeitura Municipal de ltaitnga torna público 
para conasec.nsento dos iritetessados. que após anks,e dos documento, de Isabanaçio da 
tornada de Preços N' 2023,12 M2 IP, cume objeto Contratação de empresa para cbra de 
Reforma e Ai.spkaçio da Creche Recanto do Saber rio Municçio de lta.tinga/Ct apurou-se 
Que a empresa. P(7) VIvace Construções • ttnprendimemtos LIDA, fora cOnsldei'ada 
habilitada. há,1 v'sta ter cumprido todas as eemgêncaat eeal,c'a, £10 continuo foram 
consideradas inab'stadas, as empresas P111 MV? Servmços de trgrrshana LIDA, 9)22 WXL 
Locação de Pseaqsanas e Serviços para Corsstruçio LIDA P131 trgc.ron Construtora e 
Serr.cos LIDA P(4) Moretto Construções $ Serviço, (IREI;. 9)5) 15 lenços de Corsstrsvções 
LTDA ME P(6 II Engenharia Prosetos e Consultora tiDa. PIEI lv Consuto.,a Coaslrucões 
e Pattic.pações LTDA.P191 95. Coristfuçtes e Serviços LICEU; Pilo) Conscna Construções £ 
trnioreenómeastos LTDA; P111) Vt Construções e Enspre,na.menqos IlDA, P(32) Seg Norte 
Construções eServiços ErREI'; P113) ME Serviços em Construção e Transporte Escolar 
tlRtLl; P114) Zenedini Zidane Sasvspaio Cavalcante Conslruçôrs te?; I IS) DAiam. 
Construções e Incorporação LTDA. P(16) Prime (nspreend,mento. Incorporadora e Serviços 
LIDA. P1171 Nascente Construções LIDA (P0, de conforme o edital, coo! orne o edital. 
As5rn, após a publicação, isca aberto o prazo hm~para aprese.t.çjo das pois-mi 
razões e Contrarra:ões, conforme ar, 100 da Lei 111646/93, estando os autos a disposição 
dos interessados para vistas, 

ltamt.tCE. lide aulho de 2021 
O AANALOO 8MSJ11I*0 
A Comissão 

---amor, - si - - 
Sre iles, - - vr,eeae ii.. - .aa.i esEJoa siri Nu is 

Itap.poca-Ct, lide avilta o, 2023 
WILSJANE SOMES 04 OLIVEIRA MARQUES 

Prnsnte ata rat 

PREGÃO tLETtÕeoiCD PC 23.0) 01/VE ' L.trato da Ata de Reg.stmo de Preços PC 
2201 07/ARP Pregão Esetrõeslco PCI) 0)07/VI OBJETO: Registro de Preços para Fielve im  
Eventual Contratação de pessoa juridica para os serviços de poda, capin,a, limpeza pesada. 
e transporte de matersas dvrer'sos pros.errermtes da esecsação dos serviços, para atender as 
irsidades perlencentes ás Secretarias de lntraestru'tura. Saúde. Educação Batata e 
Assistência Social, Direitos Humanos e Habitaçio, no MimiCipio de ltaoipoca'CC. 
FORNECEDOR(A) SERVÇORT LOCAÇÕES E SERVIÇOS DN1 RSOS LIDA. C.NPI no 
44 313 436/145 VINCEDORA dos Lotes 01, 02. 03e04 por ela esencadIs coas VALOR 
TOTAL de R$  3 792.825,0$ (Três BAlhões, Setecento, e Noventa e Dois Md Ditocea'tos e 
Veste e Cinco Eea,t e Dito Centseos) ASSINATURA DA ATA 12/07/2023 VIGtPsLCIA DA ATA: 
52 bolei meses. GISTOR DA ATA. Secmetarsa de  lnfraestrstiara PARTICIPANTE DA ATA; 
Secretaria de Atsistéscia Social, Dreitos Humanos e Habitação. Secretaria de Educação 
easaca Secreta,sa de Saúde. ltapipoca-(E. 13 de JuPio de 2023. Antõrso Vitor Nobre de 
Lama • Secretario Esecutreo da Secretaria de lnfnaessrulura do aslurircipro de Itapipoca/CE. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS No 0614.01-2025 

L$pecae: Ata de Registro de Preços n 06)401-2033 flrrvsado entro a Prefeitura 
Municipal de itaplúna. através das Secretarias de Educação. Saúde, do Trabalho 
e Assistência Social e a empresa - GRÁFICA VIRDES MARES LIDA - CPP. CNPJ 
na 41.42*.839/0001.90. Modalidade; Pregão Eletrõt'saco n 06,1401 2023. 
Objeto: Registro de Preços visando as Futuras e Eventuais Contratações de 

Serviços Gr*fscos de interess, de Diversas Unidades Gestoras do Mtanlclplo de 

itapisinaCI. Valor Total Registrado: *5 1.609.245.00 lum milhão, seiscentos e 
no.. mil e d.neneos e Quarenta e cinco real,), sendo LOTE 01 no valor de *5 
1.014 093.00 (um m;ihio e Quatorze mil e noventa e tr&s reais). 1011 02 no 
valor de AS 249.780.00 (duzentos e quarenta e nove mil, setecento, e oitenta 
reais) e LOTE 0) no valor de ES 344.971.00 (trezentos a quer entae quatro mil. 
novecentos e setenta e dois reais). Fundamento Legal; Leis Federais na 
10520/2002. pela Lei Complementar ne123/06, Lei ne $666193 - Lei Geral de 
Licitações, pelo Decreto n 7.892/2013. Decreto Federal nt 10.014/1029 e 
Decreto Municipal nt 016/2020. Data de Assinatura da Ata: 13/07/2033, 
Vr$$ncua; 12 (doze) meses. Signatarlos; Pela Prefeitura de itapisina, a Sr. 
Francisco Arnaldo Araúio Satista - Secretaria de Educação - (Õrflo gerenciador 
da ATA) e pela Empresa: GRÁFICA VERDES MARES LIDA - Elite. Representante 
legal S.t. Antonio Jocler Pirsiselro Peisoto Itaplúna/CE, 13 de julho de 2023. 
Francisco Arnaldo Alasijo Batuta - Secretario de Educação. 

tee.e.a 	egeares. .a,uv.a - - a aa a. N,rWlo.L 
1 ,ai.e.,P.,. e. ousa, rsaaan lns. e, ar..a - 

RESULTADO 01 alAGAMENTo 
TOMADA DI PREÇOS PC 2313~ 

Secretaria de Isfraett,utura OSJLTD; Recuperação de estradas siclrsars nos Distritos do 
Munlerpio de Isapipoca/Ct. Modalidade' Tomada de Preços Nt 23 2307111m. 

Após a dei-ida analisa dos documentos de habditaçio, foi observado pela 
Consissio de  Lactação o que  se segue. Que as eritoresa Que atenderas, a todas as 
ermflnclas ediaciam foram es seguintes 01*62 TERSAItANAGIM LIDA- CNPJ Put 
20.411 S34/l-S9: 02-ILCONE 'INCO*POfi.AOO*.A E CDNSTRUTO*A P40001511 LIDA' CNPJ 
Pie 37012 736d1.90; 03-CONSTRAM CONSTRUÇÕeS E ALUGUEL DE l&AAtJlPiS LIDA. 
Celta Me  72.432 727/1'S9. 04CORISTRUI'ORA IMPACTO COMERCIO E SCRVTCOS CIRELI-
(Moi Nt 006l).$eI/07012g; OS-COPA ENGENi.RlA LIDA- CNfl Pie  02200.957/000145: 
06-ÁGULA COPIST*UÇ0IS E INCORPORAÇÕES LTDA.tPP- Chapa Me 52049 385I1-40. 07-
CONSTRUTORA NOVA Titia - 047. CNPJ N 32.314 392/142, 0$-ARN CONSTRUCÕSS 
LTDA. CNPJ Nt I1.477.070/1-51 09'CLLTROCAMPO StltV1ÇOS E CONSTRUÇÕES LIDA -
CNPJ .e 63,S51.3l*.l5.Ot; I0..CO$STRUTOØ.A AG LIDA' CNPJ NO 34326 a19/1-09; 
Il-MARIPEYS CONSTRUÇÕeS E 51*51(05 DE LD1PICAÇÕIS tlRtLl- CNPJ Me 35.S49$4SJt. 
64; 12-10*411 CONSTRUÇÕeS $/A. CM?) Na 03 332.3S6/l-2s. Por consegu,rite RESTOU 
INASILITADA pelos motivos a seguir espostos. a empresa; 01- LCXOed SIRVIÇOS & 
CONSTRUTORA. (1495 N' 07194777/9001-2* P40 consepas atsmev/ atender ao riamerim 
5.2.32.É O RESULTADO, D'ante do esposzo, abre-se o prazo recursal prevoto no ar,. 409. 
isolo 1, alinea mar  da 5.. $ 6*8/93. a contar desta data 

Ilapipoca-CE, li de aviSo de 2023. 
~SANE SOARES DE OLIVEIRA MARQUES 

Presidente da (P1. 



0N1C01  

OUTROS  

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de ]pariras - Resultado do Julgamento de IlabIlitação -Tomada de Preço. N 009.23-TP-OBRÀS. A Cojasdo  7 Pennanerne de Licitaçlo, vem informar aos interessados o resultado da Fase de Habilitação da licitação na modalidade Tomada de Preços N 	.234F11s2_______ 
OBRAS, cujo objeto é a contrataçio de empresa para construção da praça pstronõmica.junto com a Secretaria de Obras, Lnfraestnjtura e Recursos ',; saia pa4anente 
do Município de Ipueiras-CE. Assim após análise minuciosa chegamos no seguinte resultado: Inabilitadas: L.E. Fernanda Foutenele Construções...... 10  de 
18.340.74310001.76; LVConstnitoraServiçoseTranportes LTDA.CNPI: 36.029.32410001.08; AOS Construções LTDA. CNPJ: 4000 	 4t&@ . 
Comercio.Servicos. Projetos eConsuucocs EIRELI. CNPJ: 24.614.233/000l.42;JPSousa Nascimento, CNPJ: 29.089.715/000l-44;M AFcitosade 
LTDA. CNPJ: 41.356.13510001-7I; Habite Engenharia LTDA.CNPJ; 04.597.I24/0001-57; NovoCaminboConstnstora LTDA, CNPJ: 32.641.253/0001-
30; Stat, Construções EIRELI. CNPJ: 24.041.596/0001-36; M N Serviços e Constn.ções LTDA, CNPJ: 47.257.644/0001-23; Coosbial Construções e 
Empreendimentos LIDA, CNN: 07.544.576.0001-69; MSP Construções e Empreendimentos LTDA, CNN: 13.I67.938/000l-4Z R E Soou Construções 
e Se~ EIRELI, CNPJ: 40.560.312/0001-74; Araujo Batalha ServiçoseConstuçõesME LTDA. CNPJ: 17.874.427~1.11; T.C.S da SilvaConstnsções 
LTDA.CNPJ: 10.787.147/0001/27;0. A. Rabelojunior, CNPJ: 23.549.313/0001-07; Modular Engenharia EIRELI,CNPI: 39.987.683/0001-58; AR 
Construções e Obras de Instalações tWA. CNPJ: 36.835.969/0001-20; ElIus Serviços LTDA. CNPJ: 26.723.179/0001.07; Dagy Consinscoes e Urbanismo 
LTDA, CNN: 33.313.19110001.09; Serfi Construtora e Serviçosde Transporte EIRELI. CNN: 35.764.46210001-60; Minava Serviços e Construções LTDA. 
CNPJ:31.l39.889/000l-16;J.V.WConstnwoes LTDA. CNPJ: 07.l82.452/000l-80;ltapajéLocaçãoeCoiuuuçloLTDA.CNPJ: l0.933.0350l-37;Cunha 
Edi&ações e Construções EIR.ELI, CNPJ: 09.009.594/000I-76; Construtora Monet EIRELI. CNPJ 33.278.617/0001-22; Planalto TünbÓ Construções e 

G7Consuuções e Serviços LTDA. CNPJ: l0.572.609/000l-99; Fortalece Construtora EIRELI,CNPJ: 11.049.440/1)001-50; R 5 Engenharia LIDA, CNPJ: 
03.434.0440001-18; WlJConstzucoeseServicosEIRELI, CNPJ: 10.932.123i1-14; MasterSeMcose Cor~ EIRELI. CNPJ: 26.991.913)0001-00; 
Moreira Mesquita Engenharia e Serviços LTDA, CNPJ: 21.69l.178/000l/G4; Savires Iluminação e Construções LTDA. CNPJ: 22.346.772/0001.12; Dolmar 
Construções EIRELI - EPP. CNPJ: 17.803.489/0001-32; Milienium Serviços LTDA. CNN: 11.952.19010001-63; AGE Projetos e Contruções EIRELI. 
CNPJ: 1 l.022.344/000I'IS; Megaron Engenharia LTDA. CNPJ: 16.842.475/0001-65; Cenpel -CentroNorte Projetos  Empreendimentos LTDA, CNPJ: 
05.502.04ls0001-08; ViponEmpreendtmentos LTD&CNPJ: 34.631.462/0001-29; tSr LServiços EIRELI,CNPi: 13.370.874'(YJOI-82; P2 Engenhariae 
ConstruçioCivil LTDA, CNPJ: 05.162.341/000147; Medeiros Construções  e Serviços LTDA, CNPJ: 07,615.710/0001'75; Expresso Constnzcocs LTDA, 
CNPJ: 36.232.52210001-66: Saralis; C'onst,uções LTDA. 041a11:36.332.61310001-73; Abrav Construções Serviços Evento, e Locações EIRELI - EPP. 
CPNI: l2.044.788)000l-l7; Empreendimentos Carvalho de Menezes Construções de Edificios LiDA, CNPJ: 36.023.45410001-25; W & R Construesoes e 
Locacoes LTDA. CNPJ: l7.608.3421000l-91; Apoio Setvieos LTDA. CNPJ: 13.766.379/000l.97;DVRdo Nascimento, CNPJ: 22.387.34710001-71;Tem 
Construtora LTDA, CNN: 20.78&264/000l-20; MAX & Minada Construtora LTDA. CNN: 17.527.97810001.09; RI Serviços e Construções EIRELI - 
ME, CNN: 22.791.178/0001 -30;F Aleb Construtora & Locadora de Automóveis LTDA. CNPJ: 32.220.748/0001.96; LIT Erapreendimeatose Serviços 
LTDA. CNN: 26.592.l3610001-2l; F da Rocha Fone Junior Consultoria e Serviços, CNPJ: 19i10.0340001-39; Impenus Serviços Construções EIRELI, 
CNN: 25.01 l.74&000l-l0;CONJASF-Construtora de Acudagem LTDA. CNN: Ol.795.97là0001-38; FlConstrutora LTDA.CNPJ: 1 l.049.189i000l.23; 
Ramilos Construções LTDA,CNN: 09.060.561:000l'50; VK Contruçôcs Ernprccndirncntos LTDA,CNPJ: 09.042.89310001-02; North Empreendimentos e 
Serviços EIRELI. CNN: 35.131.68310001-09; A52 Engenhana, Industria. Comcrcioe ServiçosL.TDA, CNP3: 18.777.967/000I-40, aempresa apresentou 
Certidjo de Débitos Federais vencida, a comissão no uso de suas atribuições então resolve abeiro prazo de 05 (cinco) diu úteis para a empresa se 
regularizar, anão regularização no prazo estabelecido acarretarã a inabilitação do licitante. Desta torna rica  aberto o~ pera algum questionamento dos 
atos praticados ou alguma intenção ou manifestação contrária do resultado do julgamento, prazo previsto no ar. 109, inciso 1, allnea 'a", Lei n°8.666/93. 
Ipuelras/CE, li de Julho de 2023. Lucas Matos de Abre., Oliveira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°132 1 FORTALEZA, 14 DE JULHO DE 2023 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipuelras - Resultado do Julgamento de Habilitação - Tomada de Preços N' 008.23.TP-OBRAS. A 
Comissão Permanente de Licitação, sem informar aos interessados o resultado da Fase de Habilitação da licitação na modalidade Tomada de Preços 14°  
009.23.TP.OBRAS, cujo objeto é a contratação de empresa para revilalização da praça projetada (popularmente conhecida por pracinha do asnor).junto 
com a Secretaria de Obrar, lnfraestrutura e Recursos Ilidricos do Município de Ipueiras-CE. Assim após análise minuciosa chegamos no seguinte resultado: 
Inabilitadas: G. A. Rebelo junior.CNPJ: 23.549.313/000I-07;ATFariasdeSotrza,CNPJ: 46.l00.059/000l-52;Serfi Construtora e Serviços deTraasporse 
EIRELI. CNPJ: 35.764.461D001 -60; Dagy Construem e Urbanismo LTDA. CNPJ: 33.313.19V00101 -09; EllusServiços LTDA. CNPJ: 26.723.17910001-
07; F da Rocha Forte Junior Consulloria e Serviços. CNPJ: 19.210.03410001-39; Empreendimentos Carvalho de Menezes Construções de Edifleios LTDA 
CNPJ: 36.023.454/000l-25;Construtora Mona EIRELI, CNPJ 33.278.61710001-22; Cunha EdiflcaçõeseConstnições EIRELI, CNPJ: 09.009.594/000l-
76; Minerva Serviços e Construções LTDA. CNPJ: 31.139.889/0001-16; AOS Construções LTDA, CNPJ: 40.001.303/000l'43; Modular Engenharia 
EIRELI, CNPJ: 39.987.683/0001-58; Habite Engenharia LTDA, CNPJ: 04.597.124/0001-57; 1 R C Tavares, CNPJ: 45.037.701/0001-33; Novo Caminho 
Construtora LTDA. CNPJ: 32.641.25310001-30; Planalto Timbô Construções e Serviços LTDA. CNPJ: 24.269.82410001-20; Expresso Consxrucoes LTDA, 
CMI'): 36.232.522)0001-66;J PSousa Nascimento. CNPJ: 29.089.715/000l-44;T.C.Sda Silvo Constnjçõcsl.1DA,CNPJ: 10.787.147/0001/27;Consbqal 
Construções e Empreendimentos LTDA. CNPJ: 07.544.576/000l-69: M N Serviços e Construções LIDA, CNPJ: 47.257.64410001-23; CONJASF-
Construtora de Acudagem LTDA, CNPJ: 0I.795.971/000l-38; D  R do Nascimento, CNPJ: 22.387.347/0001-71; L  Construtora Serviços e Transportes 
LTDA, CNPJ: 36.029.324/000141. Habilitadas: G7 Construções e Serviços LTDA, CNPJ: 10.572.609/0001-99; FortaleeeConstn,to.a EIRELI, CNPJ: 
11.049.440/000l-50; R 5 Engenharia LTDA. CNPJ: 03.434.044/000I-18; WU Constnjcoese Servicos EIRELI, CNPJ: I0.932.l23/000l-14; Master 
Servicos e Constnjcoes EIRELI. CNPJ: 26.991.913/0001-00; M A Feitosa de Sousa LTDA, CNPJ: 41.356.135/0001-71; L.E. Femandes Fontenele 
Construçèes, CNPJ: 18.340.743/000l-76; Apoio Serviços LTDA, CNPJ: 13.766.379/0001-97; Moreira Mesquita Engenharia e Serviços LTDA, CNPJ: 
21 .69l.178r0001/04; Savires Iluminação e Construções LTDA, CNPJ: 22.346.772/0001-12; J.V.W Corsstnicoes LTDA, CNPJ: 07.182.452/0001-80; Debitar 
Construções EIRELI - EPP, CNPJ: 17.803.489/0001-32; ltapajõ Locação e Construçio LIDA. CNPJ: I0.933.03510001-37; Millenium Serviços LTDA, 
CNPJ: 1I.952.190/0001-63; ACJF Projetam eContruções EIRELI, CNPJ: 11.022.34410001-18; Megaron Engenharia LTDA. CNPJ: 16.842.4751000145; L 
& L Serviços EIRELI, CM?): 13.370.874/000142; VK Contruçõcs Empreendimentos LTDA, CNPJ: 09.042.893/000I.02; CENPEL -Centro Nonh Projetos 
e Empreendimentos LIDA, CNPJ: 05.502.041)000I-011; ApIa Comercio, Servicos, Projetos e Consuucoes EIRELI. CNPJ: 24.614.233/0001-42; Imperitas 
Serviços Construções EIRELI, CNPJ: 25.011.748/0001-10; Ramilos Construções LTDA, CNPJ: 09.060.561/000l -50; Absav Construções  Serviços Eventos 
e Loeações EIRELI - EPP, CPNJ: 12.044.78110001-17; Vipori Empreendimentos LTDA. CNPJ: 34.631.462/0001.29; W & R Construcoes e Loeacoes 
LTDA, CNPJ: 17.608.342(0001-91; Medeiros Construções e Serviços LTDA. CNPJ: 07.615.710/0001-75; North Empreendimentos e Serviços EIRELI, 
CNPJ: 35.131.68310001-O% R 5 M Pessoa LTDA, CNPJ: 33.159.524/000I-89; SaralissCom~ LTDA, CNPJ:36.332.613/000l-73; Fi Construtora 
LTDA, CNPJ: ll.049.189/0001.23;MSPCoC.struçõese Empreendimentos LTDA. CNPJ: 13.167.938/000142;;Max& MirandaConssrutora LTDA, CNPJ: 
17327.978/000l-09; TerraConstnjton LTDA, CNPJ: 20.796.264M01 -20; R7 Serviços eConstruções EIRELI - ME, CNPJ: 22.791.178/0001-30; AR 
Construções e Obras de Instalações LTDA, CNN: 36.835.9690001-20; Araujo Baualha Serviços e Co~ ME LIDA, CNPJ: 17.874.427/000l-1 1; A82 
Engenharia, Industria, Comercio e Serviços L.TDA, CNPJ: 1 8.777S67/000l -40, a empresa apresentou Certidão de Débitos Federais vencida, a comissão no 
uso de suas atribuições então resolve abriro prazo de OS (cinco) dias úteis para a empresa se regularizar, a não regularização no prazo estabelecido acarretará 
a tnab,l,tação do licitante. Dessa (orna fica aberto o prazo para algum questionarnento dos atos praticados ou alguma intençlo ou manifestação contrária do 
resultado do julgamento, prazo previsto no art. 109, inciso 1. ai intata "a". Lei 8.666/93. Ipuelras/CE, 13 de Julho de 2023. Lutas Matos de Abreu Oliveira 
- Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

ESTADO DO CEAR). - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - RESULTADO DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 
13.23S7t1'P - Secretaria de Infraestrutura. OBJETO: Recuperação de estradas vicinais nos Distritos do Município de Itapipoca/CE. Após a devida 
Análise dos Documentos de HabilitaçAo, foi observado pela Comissão de Licitação o que se segue, que as enrns nu. atenderam a tad.. as 
esla&aeia. edilirla, foram as sntslntes: 0I-RG2 TERRAPLANAGEM LTDA- CNN N'i0.417,584/000l-59; OZ-ILCONE -INCORPORADORA E 
CONSTRUTORA NORDESTE LTDA- CNPJ N 37.012.736/0001-90; 03-CONSTRAM CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MÁQUINAS LTDA-
CNPJ W 72.432.727/0001-59; 04-CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI- CNPJ N°00.611.868/0001-28; 05-COPA 
ENGENHARIA LTDA- CNPJ N°02.200.917/000I-65; 06-ÁGUIA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA-EPP- CNPJ N 2.049,385/000I-
60; 07-CONSTRUTORA NOVA TERRA - CNT. CNPJ N° 12.3l4.392/000l-42; Ql-ARN CONSTRUÇÕES LTDA- CNPJ N°1 1.477.070/000I. 
SI; 09-ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA- CNPJ N°63.551 .378t0001-01; I0-COt4STRUTOR.A AG LTDA- CNPJ N' 
34.326.829/0001.00; 11 -M ARFHYS  CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE EDIFICAÇÕES EIRELI. CNPJ N°31.549.845/0001-64; 12.ED11,1II. 
CONSTRUÇÕES S/A- CNPJ N°03.382.356/000l-25. Por conseguinte RESTOU INABILITADA Qflos motivo, a snulnno.to. a emnraaa' Dl-
LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA- CNPJ N°07.191.777/0001-20: Não conseguiu atingir/ atender ao item 5.23.2. É O RESULTADO. Diante 
do exposto, abre-se o prazo recursal previsto no art. 109, inciso 1. alince "a" da lei 8.666/93, a contar desta data. Itapipoca-CE, 13 de Julho de 2023. 
Wllsianc Soares de Olheira Marques - Presidente da (P1.. 


